保護者 各位

令和４年６月３日

松島さくら保育園

園長 大木喜子

新型コロナウイルス感染症陽性者及び濃厚接触者が

確認されたときの対応について

入梅の候、保護者の皆様には、日頃より本園の活動にご協力いただき感謝申

し上げます。

さて、６月１日に山梨県より通知があり、新型コロナウイルス感染症陽性者

及び濃厚接触者が確認された時の対応に変更がありましたのでお知らせいたし

ます。

【現在の対応】

・園児及び職員の陽性が確認された場合、保健所と連絡をとりながら濃厚

接触者を特定し、特定された濃厚接触者は検査を受ける。

【変更点】

・園児及び職員の陽性が確認された場合、保健所と連絡をとるが濃厚接触者

の確定は行わない。

・同一世帯で陽性者が確認された場合、世帯員全員が濃厚接触者となるが、

検査はしない。

※今後とも感染症予防対策には十分留意してまいりますので、ご理解ご協力

をお願いいたします。